Протокол №4
заседания общественной комиссии для организации общественного обсуждения

проекта программы «Формирование современной городской среды на территории
города Сольцы на 2017-2022 годы»

г.Сольцы 14 февраля 2019 года

Место проведения: Новгородская область, Солецкий район, Солецкое городское
поселение, г.Сольцы, пл. Победы, д.З, второй этаж (большой зал).
Начало проведения: 17 часов 00 мин.
поселение
Начало проведения: 17 часов 00 мин
Окончание проведения: 18 часов 00 мин.

Присутствовали:
Котов А.Я.

Полынаков А.П.

Гусарова Е.В.

Члены
комиссии:
Алексеева И.В.

Зуева В.В.

Качанович Е.Н.

Кутовой В.А.
Сергеев И.В.

Тимофеев В.Г.
Яковлев В.В.

- Глава Солецкого муниципального района, председатель
комиссии

первый заместитель Главы администрации
муниципального района, заместитель председателя
комиссии;
- ведущий специалист отдела градостроительства и
благоустройства Администрации Солецкого
муниципального района, секретарь комиссии;

- депутат Совета депутатов Солецкого городского
поселения;

председатель Солецкой районной организации
Новгородской областной общественной организации
ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил
и правоохранительных органов;

заведующая отделом жилищно-коммунального
хозяйства, дорожного строительства транспорта
Администрации Солецкого муниципального района;
- пенсионер, член политсовета партии Единая Россия;
- директор муниципального бюджетного учреждения

«Солецкое городское хозяйство»;
- директор МУП «ЖКХ Солецкого района»;

- пенсионер, член партии КПРФ

Повестка дня:
1. О ходе и результатах работы общественной комиссии по приёму предложений

от населения о мероприятиях на общественной территории - набережной 7 Ноября,
города Сольцы, Новгородской области (далее — общественная территрия).

2. О мероприятиях на общественной территории, которые необходимо включить
в проект для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды (далее - Проект).

По первому вопросу:
слушали Польшакова А.П.: В соответствии с пунктом 9 Правил

предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных
образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 07 марта 2018 года № 237, постановлением
Администрации Солецкого муниципального района от 18.01.2019 №60 «О приёме
предложений от населения о мероприятиях на общественной территории-
набережной 7 Ноября, города Сольцы, Новгородской области», общественной
комиссией в период с 23.01.2019 по 14.02.2019 организован и проведен приём
предложений о мероприятиях на общественной территории, которые необходимо
включить в Проект.

Членами общественной комиссии проведены собрания по приему предложений
среди организаций, расположенных на территории города Сольцы, беседы в
старших классах школ города Сольцы, опрос жителей на общественной территория.

В результате проведенной работы поступило предложений от 331 жителя
города Сольцы. В Проект предложили включить следующие мероприятия:

№
п/п

Наименование мероприятия Количество предложений,
поступивших от жителей
по данным мероприятиям

1 Ремонт асфальтового покрытия набережной 259
2 Модернизация освещения 235
3 Обустройство соляного источника 240
4 Очистка береговой линии от поросли 231
5 Обустройство зоны отдыха для детей 191
6 Обустройство лодочной станции 111
7 Возможное расширение набережной 114

Решили: Признать работу общественной комиссии удовлетворительной, допус-
тить все предложения на рассмотрение общественной комиссии.

Проголосовали:
За: 10 человек;
Против: 0 человек;
Воздержались: 0 человек.

По второму вопросу:
выступили все члены общественной комиссии.
В ходе обсуждений поступивших предложений члены общественной комиссии

пришли к мнению, что жители города Сольцы хотят видеть территорию набереж-
ной 7 Ноября не только красивой, но и комфортной для всех возрастных групп насе-

ления. Кроме того общественной комиссией предложено привести внешний облик
памятника истории и культуры конца XIX века «Здание курорт» в надлежащие со-
стояние для улучшения эстетического облика общественной территории.

Решили: включить все поступившие предложения в Проект. Привести внеш-
ний облик памятника истории и культуры конца XIX века «Здание курорт» в над-
лежащее состояние.

Опубликовать настоящий протокол в периодическом печатном издании -
бюллетень «Солецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администра-
ции Солецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Проголосовали:
За: 10 человек;
Против: 0 человек;
Воздержались: 0 человек.

Котов А,Я-
7

Польшаков А.П.

Гусарова Е.В.

Алексеева И.В.